
PAG. 1 
  

 

 

 

 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

                                                               www.istitutoguala.it 
Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 

 

Sezione  Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN)  - Tel- 3455552296 – e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 

Codice fiscale 91022900046 

                      Bra,02/10/2019 

                                                                                       All’albo  

                                                                                      Al sito web 
 
 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione da graduatoria 

d’Istituto per attribuzione supplenza classe concorso A066 - BARBOTTO Valeria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. M. 131 del 30/07/2007 

VISTA la legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii. 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola vigente; 

VISTA la C. M. 38905 del 28 agosto 2019 “Anno scolastico 2019/2020 – Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”; 

VISTA la necessità di individuare un posto di docente classe di concorso A066 per 18 ore 
settimanali fino al termine delle attività didattiche; 

ESPERITA la procedura di individuazione dalle graduatorie di istituto di aspiranti in possesso 
di titolo richiesto per il conferimento dell’incarico di cui si tratta; 

CONSTATATO che, per mero errore materiale nella procedura suddetta, veniva individuata 
come destinataria dell’eventuale conseguente contratto la Sig. BARBOTTO Valeria, collocata 
al posto n. 70   della graduatoria di 3^ fascia di Istituto,  anziché l’effettivo avente  diritto 
RASO Beatrice collocata al posto n. 31; 

 

CONSIDERATO il disposto dell'art. 25, co. 3, CCNL 2006-2009 "I rapporti individuali di 
lavoro a tempo indeterminato o determinato del personale docente ed educativo degli istituti e  
 
scuole statali di ogni ordine e grado, sono costituiti e regolati da contratti individuali, nel 
rispetto delle disposizioni di legge, della normativa comunitaria e del contratto collettivo 
nazionale vigente." e del co. 5 della medesima norma "Il contratto individuale specifica le 
cause che ne costituiscono condizioni risolutive e specifica, altresì, che il rapporto di lavoro è 
regolato dalla disciplina del presente CCNL. E' comunque causa di risoluzione del contratto 
l'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto" 

 



PAG. 2 
  

 

 

STATUITO che è causa della risoluzione del rapporto di lavoro l’annullamento della 
procedura che ne costituisce il presupposto 

RITENUTO necessario, sulla scorta delle regole e dei principi di diritto applicabili in subiecta 
materia, ivi compresi quelli di legalità, trasparenza, imparzialità e buon andamento della 
Pubblica Amministrazione, agire per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri 
aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 

DECRETA 
in autotutela, per i motivi suesposti: 

 

1. l'annullamento della procedura amministrativa di reclutamento che ha visto la Sig. BARBOTTO 

Valeria destinataria della proposta di contratto  per docenza classe di concorso A066 per 18 ore 

settimanali fino al 30/06/2020 e, per l'effetto, la revoca, ex art. 21quinquies L. 241/1990, di ogni atto 

e/o provvedimento ad essa connesso, collegato e conseguente 

2. la notificazione, a mezzo posta elettronica certificata, del presente atto alla Sig.ra BARBOTTO 

Valeria 

3. la pubblicazione del presente decreto sull'albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica, ai 

sensi dell'art. 32 della L. 69/2009. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi contemplati dal vigente Ordinamento Giuridico. 

 

  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

               Firmato digitalmente 


		2019-10-04T13:20:36+0200
	Alessandra Massucco




